
                                  2022.1.6（木） 

千葉愛友会記念病院 

面会制限について 

 日頃より当院をご利用されている皆様におかれましては面会制限の対応にご理解と

ご協力賜り、誠にありがとうございます。昨年末から面会制限を一部緩和しておりま

したが、新型コロナウイルスの新変異株であるオミクロン株の感染拡大（第 6波）を

懸念し、再度、面会を制限させていただきます。引き続き、入院患者様を感染から守

るべく感染対策を徹底してまいります。また、感染状況に応じて面会制限を解除して

いく予定です。ご入院されている患者様との面会手段としましては、オンライン面会

をご利用ください。 

 何卒、ご理解とご協力の程よろしくお願い致します。 

 

〇オンライン面会について 

 ・当院 1F特診室（ご家族側）と入院患者様をビデオ電話でおつなぎします。 

  ※治療、処置等で実施できない場合があります。 

 ・オンライン面会の申込者は入院患者様のご家族または主に患者様を介護している方のみとさせ 

ていただきます。 

 ・利用時間は平日の 14時から 16時となります。 

 ・面会時間は、10分以内となります。 

 

〇予約から面会までの流れ 

 1. 予約について 

  ・お電話もしくは来院いただき、面会されたい日時をご予約下さい。 

  ・面会ご利用回数は 1患者様につきまして週 1回となります。 

   ※予約の状況によって、ご希望に添えない場合がございます。 

（毎週、面会できるということではありません。） 

  ・面会の当日予約は原則できません。（緊急入院の場合は除きます。） 

 

 2. 面会当日 

  ・面会予約時間より前に来院して頂き、総合受付へお声掛けください。 

  ・担当スタッフが伺いますのでお待ちください。 

 

〇注意事項 

 ・完全予約制の為、面会時間に遅れた場合はキャンセル扱いとなりますが、面会に間に合わない 

場合でもご一報をお願いします。 

 ・面会者は、1家族 2名までとさせていただきます。 

 ・職員の指示に従っていただけない場合は、中止もしくは終了させていただくこともございます。 


